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Weinprobe: „Dernauer Winzer“ Anbaugebiet AHR  am: 8.2.2018 
Vorstellung und Moderation: Steffi und Werner Schmitz 

Bewertungsergebnis der Weinprobe durch die Teilnehmer 
 

RANG 
total 

 
Patz 
gem. 
Liste 

 
WEIN 

gem. Degustationsliste 

Punkte 
Total 

(alle X)  
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(XXX) 

 
1. 

 
8 

2013er Dernauer Pfarrwingert Spätburgunder 
QbA trocken  Weingut Gebrüder Bertram, 
Dernau/ AHR                                     25,50 € 

 
30 

 
12 

 
3 

 
2. 

 
2 

2015er Riesling „Alte Reben“ QbA trocken 
Weingut Erwin Riske,  
Dernau/ AHR                                       9,90 € 

 
22 

 
4 

 
6 

 
3. 

 
3 

2016er Spätburgunder Blanc de Noir QbA 
trocken Weingut Kreuzberg,  
Dernau/ AHR                                       7,50 € 

 
18 

 
7 

 
3 

 
4. 

 
9 

2015er Dagernova No.2 Spätburgunder QbA 
feinherb  Dagernova Weinmanufaktur,  
Dernau/ AHR                                     12,90 € 

 
17 

 
9 

 
-- 

 
5. 

 
5 

2015er Frühburgunder QbA trocken 
VDP-Weingut Meyer-Näkel,   
Dernau/ AHR                                      17,00 € 

 
16 

 
4 

 
-- 

 
6. 

 
4 

2016 Blanc de Noir Handwerk QbA trocken 
Weingut Julia Bertram,   
Dernau/ AHR                                     11,00 € 

 
9 

 
4 

 
-- 

 
7. 

 
10 

2015er Ahrweiler Ursulinengarten Spät-
burgunder QbA lieblich Wg. Ernst Sebastian, 
Dernau/ AHR                                       7,50 € 

 
8 

 
2 

 
3 

 
8. 

 
6 

2013er Schlahrvino Spätburgunder QbA 
trocken Weinmanufaktur Heiner,  
Dernau/ AHR                                     10,00 € 

 
7 

 
2 

 
-- 

 
9. 

 
7 

2015er Dernauer Pfarrwingert Spätburgunder 
QbA trocken  Weingut Reinhold Riske,  
Dernau/ AHR                                       7,90 € 

 
5 

 
2 

 
-- 

 
k.B. 

 
1 

Perlender Weinbergpfirsich  
(Obstwein) halbtrocken  Wg. Schlosshof 
Hans-Alfred Ley KG, Dernau/ AHR   5,80 € 

 
Keine 

Bewertung 

 
keine 

Bewertung 

 
keine 

Bewertung 

-- -- (Punktekontrolle insgesamt) 132 (46) (15) 

Bewertungsweg: 
KRITERIUM ANZAHL PUNKTE  
Anzahl abgegebener Bewertungszettel  47 --- 
   davon ungültige Anzahl 3 --- 
verbleibende Bewertungsbasis: Anzahl / Punkte 44 44 x 3 = 132 
   davon:  3er Splitting der Punkte 16 16 x 3 = 48 
   davon:  2er Splitting  (zwei Punkte für Favorit) 23 23 + 46 = 69 
   davon:  kein Splitting (alle drei Punkte für Top-Favorit) 5 5 x 3 = 15 
Bewertung: Jeder Teilnehmer vergibt anonym auf einem Bewertungszettel, der alle Weine aufführt, am 
Ende der Probe maximal nur 3 Punkte insgesamt. Es besteht die Möglichkeit eines Punktesplittings. Das 
Resultat ergibt drei Ergebnisse: 
Total = d. h. die Summe aller verteilten Punkte pro Wein gemäß der Platzierung auf der Degustationsliste.  
Die Rangverteilung erfolgt nach dem Erhalt der meisten Punkte in absteigender Reihenfolge.  
Favorit = d. h. die Summe aller mit 2 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf der 
Degustationsliste, hier separat ausgewiesen; sie sind eine Teilmenge von Total.   
Top-Favorit =  d. h. die Summe aller allein mit 3 Punkten bewerteten Weine gemäß der Platzierung auf 
der Degustationsliste; sie sind eine Teilmenge von Total.                 © Bewertungsmethode nach  Peter Schampera 


